

za rok 2018

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (—).

Data zamieszczenia sprawozdania 2019-06-24

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	CARITAS DIECEZJI SANDOMIERSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚWIĘTOKRZYSKIE	Powiat SANDOMIERSKI
Gmina SANDOMIERZ	Ulica OPATOWSKA	Nr domu 10	Nr lokalu
Miejscowość SANDOMIERZ	Kod pocztowy 27-600	Poczta SANDOMIERZ	Nr telefonu 156445898
Nr faksu 156445898 wew.33	E-mail sandomierz@caritas.pl	Strona www www.sandomierz.caritas.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-07-29		
5. Numer REGON	04009284400000	6. Numer KRS	0000213751
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ks. Bogusław Pitucha	Dyrektor Caritas Diecezji Sandomierskiej	TAK
	ks. Krzysztof Tryk	Zastępca Dyrektora Caritas Diecezji Sandomierskiej	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Zygmunt Gil	Członek komisji rewizyjnej	TAK
	Józef Szczepański	Członek komisji rewizyjnej	TAK
	Jan Biedroń	Członek komisji rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Caritas Diecezji Sandomierskiej jest:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1/ szerzenie oraz praktyczne realizowanie nauki Jezusa Chrystusa o miłosierdziu chrześcijańskim, 2/ organizowanie, koordynowanie i kierowanie całą diecezjalną działalnością dobroczynną oraz jej organizacyjne reprezentowanie, 3/ niesienie pomocy ofiarom wypadków komunikacyjnych, 4/ współpraca z innymi organizacjami o profilu charytatywnym.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Zadania Caritas Diecezji Sandomierskiej wypływają z Chrystusowego przykazania miłości, odczytywanego w aktualnej sytuacji Kościoła i w obliczu konkretnych potrzeb ludzi, bez względu na ich wyznanie, światopogląd, narodowość, rasę czy przekonania polityczne. Są nimi w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) zakładanie i prowadzenie ośrodków opieki zamkniętej i otwartej: domów pomocy społecznej, domów samotnej matki, świetlic, przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów, szkół przysposabiających do zawodu, placówek specjalistycznego poradnictwa, placówek opiekuńczo - wychowawczych, ośrodków adopcyjno - opiekuńczych, ośrodków rehabilitacyjno - edukacyjnych dla osób niepełnosprawnych, ośrodków wsparcia, ośrodków interwencji kryzysowej, ośrodków ratowania ofiar patologii społecznych i ofiar przemocy, schronisk dla bezdomnych, domów dziennego pobytu, niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, ośrodków rehabilitacyjnych i pielęgnacyjnych, ośrodków wypoczynkowych i kolonijnych, kuchni dla ubogich i podobnych stałych dzieł, 2) organizowanie i prowadzenie różnego typu poradni oraz organizowanie pomocy doraźnej dla osób fizycznych i instytucji o charakterze charytatywnym w postaci: zapomóg zwrotnych i bezzwrotnych, pomocy medycznej i opieki nad osobami chorymi, samotnymi i starszymi w ich domach, pomocy dla dzieci i młodzieży szkolnej i studenckiej, pomocy dla osób niepełnosprawnych, organizowanie kolonii dla dzieci i młodzieży, pomocy dla poszkodowanych w wypadkach losowych i kataklizmach w kraju i za granicą, oraz innych sposobów pomocy doraźnej w zależności od zmieniających się warunków życia, 3) organizowanie i prowadzenie zamkniętych i otwartych ośrodków pomocy medycznej, 4) organizowanie własnych ośrodków terenowych: Parafialnych Zespołów Caritas i Rejonów Caritas oraz innych ośrodków, np. Kół Caritas, 5) prowadzenie systematycznej i okazjonalnej formacji wiernych do działalności charytatywnej poprzez organizowanie dni skupienia, rekolekcji, kursów, sympozjów oraz wydawanie biuletynów i innych materiałów informacyjno - szkoleniowych, 6) organizowanie systematycznego kształcenia pracowników charytatywnych, 7) organizowanie i prowadzenie ośrodków naukowych i nauczania ośrodków studiów społecznych i socjologicznych, 8) organizowanie i prowadzenie stałych i okazjonalnych akcji finansujących działalność charytatywną, 9) organizowanie i prowadzenie własnej działalności gospodarczej, z której dochód przeznaczony będzie na działalność statutową, 10) promowanie działalności charytatywnej Kościoła, 11) organizowanie i udział w tradycyjnych akcjach charytatywnych, 12) organizowanie doraźnej pomocy specjalistycznej dla ubogich - w zależności od potrzeb, 13) utrzymanie łączności i współpracy z Caritas innych diecezji w Polsce, z Caritas Polska oraz z Caritas innych krajów, 14) współdziałanie z instytucjami i organizacjami państwowymi, samorządowymi, organizacjami wyznaniowymi, społecznymi, mediami oraz fundacjami i innymi osobami prawnymi - prowadzącymi działalność charytatywną i opiekuńczą. <p>Niesienie pomocy ofiarom wypadków komunikacyjnych może w szczególności przybierać formę:</p>

- 1) organizowania pomocy prawnej i psychologicznej poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych i ich rodzinom,
- 2) pomocy w rehabilitacji ofiarom wypadków poprzez finansowanie w miarę możliwości zabiegów i sprzętu rehabilitacyjnego,
- 3) poszukiwania osób i instytucji mogących udzielić pomocy finansowej poszkodowanym w wypadkach, znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej,
- 4) popularyzowania wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym,
- 5) współpracy z osobami i instytucjami w zakresie informacji i wymiany doświadczeń w dziedzinie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz pomocy ofiarom wypadków.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Caritas Diecezji Sandomierskiej realizuje zadania publiczne powierzone jej do realizacji przez Urzędy Gmin i Urzędy Miast, Powiatu, na terenie których mieszczą się placówki Caritas. Zadania te realizują od kilku lat następujące placówki tj.: Stacje Opieki – Centra Środowiskowo - Rodzinne, Ośrodek Rehabilitacyjno Edukacyjny "Radość Życia", Dom Samotnej Matki, Schronisko dla Bezdomnych Kobiet, Ośrodek Interwencji Kryzysowej oraz Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Janowie Lubelskim i Rudniku nad Sanem, Środowiskowy Dom Samopomocy, Świetlice Socjoterapeutyczne dla Dzieci i Młodzieży na terenie województw świętokrzyskiego, podkarpackiego i lubelskiego.

Do głównych zadań Stacji Opieki Caritas w zakresie pielęgniarstwa i rehabilitacji środowiskowo-rodzinnej należy opieka medyczna nad chorym i bieżąca kontrola stanu zdrowia wykonywane zabiegów medycznych wg. zleceń lekarza; pielęgnacja odleżyn i innych długotrwałych ran; kontynuowanie pielęgnacji chorego po leczeniu szpitalnym oraz pomoc w załatwieniu potrzeb socjalno-bytowych oraz w nawiązaniu kontaktu z urzędami. W 2018 roku wszystkie placówki medyczne były dofinansowywane z urzędów gmin i miasta miejsca działania.

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny „Radość Życia” w Sandomierzu działa nieprzerwalnie od kilkunastu lat. W tym czasie placówka prowadzi nieustannie zajęcia edukacyjne, rehabilitacyjne i rewalidacyjne dla swoich podopiecznych. Połączenie trzech rodzajów zajęć sprawia, że dzieci niepełnosprawne intelektualnie otrzymują staranne wykształcenie – dostosowane do swoich możliwości psychofizycznych, a jednocześnie mają możliwość usprawniania fizycznego i uspołeczniania. W Ośrodku znajdują opiekę, edukację i rehabilitację dzieci oraz młodzież z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim oraz z dysfunkcjami ruchu. Wśród podopiecznych znajdują się osoby z: autyzmem, upośledzeniem umysłowym w różnym stopniu, niepełnosprawnością sprzężoną, epilepsją, paraliżem mózgowym, fenyloketonurią, problemami metabolicznymi i wieloma innymi chorobami, czasami dość rzadkimi. Dzieci te mają zagwarantowany przez Ośrodek dowóz z miejsca zamieszkania do placówki i z powrotem. W ośrodku pracują nauczyciele posiadający wyższe wykształcenie z dziedziny: Pedagogiki Specjalnej, Oligofreno i Tyflopedagogiki, Pedagogiki Opiekuńczo-Wychowawczej, Terapii Pedagogicznej, Pracy Socjalnej, Psychologii, Logopedii, Rewalidacji, Resocjalizacji, Gimnastyki Korekcyjnej oraz kierunków przedmiotowych, takich jak: Teologia, Geografia, Przyroda, Filologia Polska, Bibliotekoznawstwo. W Ośrodku znajdują pomoc dzieci od trzeciego roku życia z orzeczonym stopniem niepełnosprawności do 24 roku życia w przypadku osób z umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności i 25 roku życia dla młodzieży z głębokim stopniem niepełnosprawności. Ośrodek „Radość Życia” prowadzi zajęcia dydaktyczno-wychowawcze, które są uzupełniane przez inne rodzaje zajęć. W placówce jest prowadzona rehabilitacja wszystkich dzieci za pomocą różnych metod, indywidualnie dopasowanych do potrzeb każdego ucznia. Ponadto są prowadzone zajęcia rewalidacyjne, mające na celu wyrównanie braków spowodowanych zaburzeniami somatycznymi lub niesprzyjającymi warunkami rodzinnymi oraz środowiskowymi. W Ośrodku są stosowane metody oparte na obserwacji, słowie i praktycznym działaniu. Obserwacja polega na przed-stawianiu uczniom naturalnych przedmiotów, zjawisk, sytuacji, demonstrowaniu prostych czynności pracy w różnych dziedzinach. Metoda słowna wiąże się z formułowaniem przez nauczyciela poleceń, nazywaniu konkretów, określaniu czynności, cech i stosunków, tutaj występują pogadanki oparte na materiale poglądowym i pamięciowym, opisy oraz opowiadania. Metody praktyczne są związane z naśladowaniem przez uczniów zachowań, postaw lub czynności. Do grona zajęć terapeutycznych prowadzonych w Ośrodku jest zaliczana: hipoterapia, terapia logopedyczna, rehabilitacja ruchowa, muzykoterapia, hydroterapia, zajęcia kompensacyjno-korekcyjne, turnusy rehabilitacyjne i wypoczynkowe. Rewalidacja odbywa się też za pomocą zajęć sportowych prowadzonych w ramach sekcji sportowej Stowarzyszenia Olimpiady Specjalne – Polska.

Caritas Diecezji Sandomierskiej prowadzi również Schronisko Dla Bezdomnych Kobiet oraz Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn. Schroniska obejmują opieką osoby bezdomne z terenów województwa: świętokrzyskiego, podkarpackiego, lubelskiego oraz z terenów całej Polski. Caritas poprzez działalność na rzecz ludzi bezdomnych pragnie zapewnić im schronienie, całodzienne wyżywienie, w miarę możliwości wdrażać aktywizację zawodową, prowadzić terapię antyuzależnieniową, udzielać wszelkiej pomocy medycznej, psychologicznej, prawnej.

Celem Warsztatów Terapii Zajęciowej jest rehabilitacja i rewalidacja osób niepełnosprawnych intelektualnie, posiadających znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności oraz wskazania do terapii. Praca terapeutyczno - wychowawcza ukierunkowana jest na przystosowanie podopiecznych do samodzielnego życia, rozwoju, zaradności i umiejętności kierowania

własnym

zachowaniem. Praca ta prowadzi również do opanowania podstawowych czynności przysposabiających do pracy i do prawidłowego funkcjonowania w środowisku społecznym.

Caritas Diecezji Sandomierskiej od 2010 prowadzi również Środowiskowy Dom Samopomocy w Rudniku nad Sanem, który jest placówką przeznaczoną dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. Jest to jednostka pobytu dziennego o charakterze lokalnym. W ŚDS są prowadzone specjalistyczne zajęcia w następujących pracowniach: plastycznej, gospodarstwa domowego, teatralno - muzycznej, komputerowej oraz w pracowni wikliniarskiej. W placówce zostały stworzone optymalne warunki dla rehabilitacji osób niepełnosprawnych i ich prawidłowego funkcjonowania w społeczności lokalnej. Głównymi celami ŚDS są: utrzymanie dobrej formy fizycznej i psychicznej uczestników, rozwijanie przez nich umiejętności społecznych, kształtowanie samodzielności, rozwijanie zdolności i zainteresowań, przyuczanie do wykonywania prostych prac z zakresu czynności gospodarstwa domowego, poradnictwo oraz wsparcie psychiczne dla opiekunów osób niepełnosprawnych.

Celem działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Rudniku n/Sanem jest udzielanie natychmiastowej, kompleksowej pomocy osobom znajdującym się w kryzysowych sytuacjach życiowych, kobietom, które są ofiarami przemocy w rodzinie. Dbamy, aby nasza pomoc była bezpośrednio dostępna, interdyscyplinarna, profesjonalna, bezpłatna, krótkoterminowa, dyskretna.

Z pomocy Ośrodka może skorzystać każdy, kto znajduje się w sytuacji, którą ocenia jako zagrażającą, nie znajduje sposobów samodzielnego poradzenia sobie i nie ma wystarczającego wsparcia w swoim otoczeniu.

Udzielenie pomocy kobietom znajdującym się w sytuacji trudnej bądź kryzysowej należy do Domu Samotnej Matki w Rudniku nad Sanem, w sytuacji, gdy zagrożone jest życie dziecka. Usamodzielnienie niektórych z kobiet opuszczających placówkę, zabezpieczenie pomocy medycznej, opieki, pomocy psychologicznej dla matek w czasie pobytu i po jego zakończeniu, pogłębienie wiedzy nt. uzależnienia i współuzależnienia to główne cele tej placówki.

Nadrzędnym celem Świetlic Socjoterapeutycznych dla Dzieci i Młodzieży jest łagodzenie niedostatków wychowania w rodzinie oraz eliminowanie zaburzeń zachowania. Pomagamy dzieciom stworzyć warunki do nauki własnej, służymy pomocą zarówno przy odrabianiu zadań domowych jak i przy rozwijaniu ich inwencji twórczych. Celem świetlicy jest łagodzenie niedostatków wychowawczych w rodzinie, przystosowanie dzieci do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Staramy się dać dzieciom nadzieję na „lepsze jutro”, oraz pokazać, że nawet najszybsze marzenia się spełniają. Ogromną rolę w naszych działaniach socjoterapeutycznych odgrywa program wychowawczo - profilaktyczny. Zaburzenia sfery emocjonalnej często idą w parze z trudnościami w nauce. Staramy się wyposażyć dzieci w wiedzę potrzebną do rozumienia skomplikowanych stosunków między-ludzkich. Bazując na fachowej literaturze i w oparciu o własne doświadczenie wprowadzamy dzieci w dobry nastrój, relaksujemy je, podnosimy energię grupy, integrujemy grupę. Umiejętne sterowanie zabawą ułatwia prawidłowe komunikowanie się dzieci.

Istotną formą działalności jest dla Caritas Diecezji Sandomierskiej włączenie się w akcje pro-wadzone przez Caritas Polska m. in. w Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, które przebiega w okresie Adwentu i Świąt Bożego Narodzenia. Specjalna świeca z aplikacją zawierającą logo Caritas, rozprowadzana jest we wszystkich parafiach Diecezji Sandomierskiej. Dochód przeznaczony jest na pomoc dzieciom potrzebującym: ubogim, odrzuconym, zagrożonym patologiami. Pieniądze pozyskane w Wigilijnym Dziele Pomocy Dzieciom wspierają projekty charytatywne realizowane przez Caritas diecezjalne na rzecz dzieci i rodzin. Większość funduszy zasila program wakacyjny Caritas. W koloniach Caritas organizowanych rokrocznie dla dzieci z ubogich rodzin biorą udział tysiące młodych ludzi.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	22717	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Caritas Diecezji Sandomierskiej udziela wsparcia finansowego w postaci pomocy doraźnej. Pomoc doraźna skierowana jest do osób, rodzin, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Caritas Diecezji sandomierskiej pomaga w pokryciu kosztów leczenia i rehabilitacji, wspiera rodziny poprzez dofinansowanie zakupu opału na zimę, pomaga w opłaceniu rachunków za prąd, gaz lub wodę. Świetlica socjoterapeutyczna dla dzieci prowadzona przez Parafialny Zespół Caritas przy parafii p.w. Chrystusa Króla w Tarnobrzegu Świetlica Środowiskowa w Ostrowcu Świętokrzyskim (ul. Szkolna 23, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski) jest prowadzona od 2008 roku. Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego.	88.10.Z	93 579,39 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Warsztaty Terapii Zajęciowych; Środowiskowy Dom Samopomocy Społecznej Warsztaty Terapii Zajęciowej w Rudniku nad Sanem oraz warsztaty Terapii Zajęciowej w Janowie Lubelskim. Warsztaty dysponują wykwalifikowaną kadrą instruktorską i pracownikami, przygotowanymi i odpowiednio wyposażonymi do prowadzenia poszczególnych typów zajęć. W Środowiskowym Domu Samopomocy w Rudniku nad Sanem przebywa 30 osób z różnego rodzaju upośledzeniem. Jest to ośrodek pobytu dziennego, więc osoby niepełnosprawne, które już nie mogą uczestniczyć w warsztatach terapii zajęciowej będą mogły mieć 8 godzinną opiekę właśnie w ŚDS.	88.99.Z	0,00 zł
3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Caritas Diecezji Sandomierskiej: Organizowanie kolonii letnich dla dzieci z rodzin o bardzo trudnych warunkach życiowych i materialnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Caritas Diecezji Sandomierskiej udziela wsparcia finansowego w postaci pomocy doraźnej. Pomoc doraźna skierowana jest do osób, rodzin, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Caritas Diecezji Sandomierskiej pomaga w pokryciu kosztów leczenia i rehabilitacji, wspiera rodziny poprzez dofinansowanie zakupu opału na zimę, pomaga w opłaceniu rachunków za prąd, gaz lub wodę.	88.99.Z	72 392,96 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>Stacje Opieki Caritas są placówkami, które wykonują świadczenia profilaktyczne, diagnostyczne, pielęgnacyjne, lecznicze i rehabilitacyjne w swoich gabinetach medycznych oraz w domach pacjentów. Stacje zapewniają szeroki dostęp do świadczeń pielęgniarstwa, w skład których wchodzi też pomoc socjalna: realizacja recept, odwiedziny i poradnictwo, zaopatrzenie gospodarstwa domowego itp. Pracują w nich pielęgniarki środowiskowo - rodzinne oraz położne środowiskowe, pomagające najczęściej osobom starszym, przewlekle chorym, niepełnosprawnym i niemowlętom. Otwieranie placówek, które realizowałyby program domowej opieki nad ludźmi chorymi, starszymi, niepełnosprawnymi, wynika z misji Caritas, którą jest niesienie pomocy ludziom potrzebującym, chorym, biednym i skrzywdzonym. Przy większości Stacji Opieki działają Gabinety Rehabilitacyjne. Personel Gabinetu Rehabilitacyjnego ściśle współpracuje z personelem Stacji Opieki. Gabinety obejmują opieką dzieci i młodzież szkolną, usprawniają ruchowo ludzi starszych oraz wszystkie osoby wymagające pomocy w dochodzeniu do zdrowia. Gabinety Rehabilitacyjne Caritas chcą stworzyć szansę usprawnienia wszystkich jednostek chorobowych w zakresie: gimnastyki leczniczej i korekcyjnej rehabilitacji ruchowej, masaży leczniczych suchych, zabiegów fizykoterapeutycznych, rehabilitacji mózgowych porażań dziecięcych.</p>	86.90.A	0,00 zł

2	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	<p>Schronisko dla Bezdomnych Kobiet i Mężczyzn; Ośrodek Interwencji Kryzysowej; Dom Samotnej Matki Schronisko dla Bezdomnych Kobiet prowadzone przez Caritas zapewnia całodobowe schronienie oraz pomoc kobietom znajdującym się w trudnej sytuacji losowej. Trafiają one tu nie tylko z diecezji sandomierskiej, ale także całego województwa podkarpackiego. Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn w Sandomierzu prowadzone przez Caritas Diecezji Sandomierskiej istnieje od 1999 roku. W ciągu roku w Schronisku dla Bezdomnych Mężczyzn przebywa średnio od 12 do 30 bezdomnych mężczyzn najczęściej z terenu Województwa Świętokrzyskiego, a w razie konieczności także z ościennych województw. Docelowo placówka dysponuje 50 miejscami dla osób bezdomnych.</p> <p>Ośrodek Interwencji Kryzysowej prowadzony jest placówką opiekuńczą prowadzoną przez Caritas Diecezji Sandomierskiej. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest w stanie przez całą dobę udzielić pomocy i wsparcia matkom z małoletnimi dziećmi oraz kobietom w ciąży dotkniętym przemocą, doświadczającym kryzysu osobistego i rodzinnego z powodu stosowania różnych form przemocy w rodzinie. W Domu Samotnej Matki w Rudniku nad Sanem schronienie znajdują kobiety w szczególnie trudnej sytuacji życiowej, znajdujące się w okresie tzw. okołoporodowym - tzn. 3 miesiące przed i 3 miesiące po porodzie.</p>	87.90.Z	0,00 zł
---	--	--	---------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	16 376 592,83 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	5 238 066,50 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	2 838 575,44 zł

c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		1 497,59 zł
e) pozostałe przychody		8 298 453,30 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		362 185,43 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		6 431 614,56 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	5 569 346,06 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	862 268,50 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 342 555,24 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	908 813,54 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	433 741,70 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		8 240 237,60 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		108 787,40 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		311 424,58 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Na leczenie i rehabilitację	53 873,26 zł
2	Pomoc doraźna, dożywianie oraz działalność statutowa Placówek Caritas	72 392,96 zł
3	Pomoc szkolna i studencka	39 706,13 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	Na leczenie, rehabilitację i pomoc doraźną dla 87 imiennie wskazanych osób	122 739,21 zł
2	Pomoc dla biednych osób przez 17 instytucji Kościelnych	9 478,00 zł
3	Pomoc osobą potrzebującym, niepełnosprawnym, biednym, starszym i w trudnej sytuacji życiowej przez Placówki Caritas, Szkoły, stowarzyszenia, Fundacje i Parafialne Zespoły łączna ilość placówek wynosi 18	13 235,02 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		15 414 056,28 zł	311 424,58 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		4 675 699,73 zł	311 424,58 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		2 850 586,27 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		9 857,48 zł	
e) koszty administracyjne		0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		7 877 912,80 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		6 262,28 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	562 366,77 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-12 010,83 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
<input type="checkbox"/> nie korzystała		

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	265 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamekami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	201,10 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	119 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		244 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	244 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		6 727 096,86 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	6 118 399,61 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	5 777 206,53 zł
	- nagrody	341 193,08 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	608 697,25 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		6 727 096,86 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1 883 002,25 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 844 094,61 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		4 075,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		7 000,00 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VI. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0,00 zł		
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie		
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Rudniku nad Sanem	Pomoc osobą niepełnosprawnym	Gmina i Miasto Rudnik nad Sanem	651 029,90 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Sfinansowanie działalności WTZ w Janowie Lubelskim Sfinansowanie działalności WTZ w Rudniku nad Sanem	Pomoc osobą niepełnosprawnym	PFRON	1 659 600,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń weli w imieniu organizacji

Ks Bogusław Pitucha
Ks Krzysztof Tryk

Data wypełnienia sprawozdania

2019-06-24

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

CARITAS DIECEZJI SANDOMIERSKIEJ OPATOWSKA 10 27-600 SANDOMIERZ SANDOMIERZ ŚWIĘTOKRZYSKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Nieograniczony

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

Rok obrotowy 2018, od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

- wartości niematerialne i prawne wyceniono według ceny nabycia i wykazano w bilansie na dzień bilansowy w wartości pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne. Przyjęto zasadę jednorazowego (100%) dokonania odpisów amortyzacyjnych w miesiącu oddania do użytkowania wartości niematerialnych i prawnych o wartości nie przekraczającej 10.000,00 zł,
- środki trwałe wyceniono według cen nabycia i wykazano w bilansie na dzień bilansowy w wartości pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne, stosując zasadę dokonywania jednorazowych (100%) odpisów amortyzacyjnych w miesiącu oddania do użytkowania środka trwałego o wartości nie przekraczającej 10.000,00 zł. Dla środków trwałych o wartości przekraczającej 10.000,00 zł przyjęto stawki amortyzacyjne zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób prawnych. Pozostałe wyposażenie o wartości nieprzekraczającej 10.000,00 zł ujmowane jest w ewidencji ilościowo-wartościowej.
- zapasy materiałowe wyceniano według cen ich nabycia, stosując zasadę przy rozchodach materiałowych „pierwsze weszło, pierwsze wyszło”.
- środki pieniężne wykazano w bilansie według ich wartości nominalnej.
- należności i zobowiązania wykazano w bilansie w kwocie wymagającej zapłaty.
- W 2018 roku organizacja stosowała kalkulacyjny wariant rachunku wyników zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dn. 15.11.2001r.(Dz. U. 137 poz. 1539 z późn. zm).
- W trakcie 2018 roku nie dokonano żadnych zmian metod księgowości i wyceny.

Data sporządzenia: 2019-05-22

Data zatwierdzenia: 2019-06-14

Monika Bownik

Ks. Bogusław Piłucha
Ks. Krzysztof Tryk

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

BILANS

zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o rachunkowości

sporządzony na dzień: 2018-12-31

		Stan na	
		2018-01-01	2018-12-31
	AKTYWA		
A.	Aktywa trwałe	33 020 006,28	33 365 031,20
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	33 020 006,28	33 365 031,20
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	838 803,64	1 287 670,61
I.	Zapasy	121 493,39	172 515,90
II.	Należności krótkoterminowe	92 812,39	132 846,49
III.	Inwestycje krótkoterminowe	624 497,86	982 308,22
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00
	AKTYWA razem	33 858 809,92	34 652 701,81
	PASYWA		
A.	Fundusz własny	18 185 116,60	19 147 653,15
I.	Fundusz statutowy	16 943 881,22	18 185 116,60
II.	Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
IV.	Zysk (strata) netto	1 241 235,38	962 536,55
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	15 673 693,32	15 505 048,66
I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	122 305,03	62 966,03
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	656 900,08	628 883,06
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	14 894 488,21	14 813 199,57
	PASYWA razem	33 858 809,92	34 652 701,81

Data sporządzenia: 2019-05-22

Data zatwierdzenia: 2019-06-14

Monika Bownik

Ks. Bogusław Pitucha
Ks. Krzysztof Tryk

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych: - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

Rachunek zysków i strat

Rachunek zysków i strat na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości

za okres od 2018-01-01 do 2018-12-31

Pozycja	Wyszczególnienie	Stan na koniec	
		roku poprzedniego	roku bieżącego
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	10 761 543,35	12 027 008,89
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	7 009 235,09	5 238 066,50
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 609 830,40	2 838 575,44
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	1 142 477,86	3 950 366,95
B.	Koszty działalności statutowej	11 035 077,64	12 717 599,57
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	6 181 230,80	4 675 699,73
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 699 971,99	2 850 586,27
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	2 153 874,85	5 191 313,57
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	-273 534,29	-690 590,68
D.	Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
E.	Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	0,00	0,00
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	-273 534,29	-690 590,68
I.	Pozostałe przychody operacyjne	4 850 794,53	4 348 086,35
J.	Pozostałe koszty operacyjne	3 323 689,85	2 686 599,23
K.	Przychody finansowe	1 168,05	1 497,59
L.	Koszty finansowe	13 503,06	9 857,48
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	1 241 235,38	962 536,55
N.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	1 241 235,38	962 536,55

Data sporządzenia: 2019-05-22

Data zatwierdzenia: 2019-06-14

Monika Bownik

Ks. Bogusław Pitucha
Ks Krzysztof Tryk

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wielosobowy, wszystkich członków tego organu

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Nie dotyczy

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Nie dotyczy

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych:

1. środki trwałe:

- wartość brutto środków trwałych na 01.01.2018 r. – 39.012.302,37 zł

- wartość brutto środków trwałych na 31.12.2018 r. – 39.991.044,04 zł

L.p.	Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych środków trwałych	Stan na początek roku obrotowego 01.01.2018 r.	Zmiany stanu z tytułu:		Stan na koniec roku obrotowego 31.12.2018 r.
			nabycia	sprzedaży / przekazania	
1.	Grunty (prawo wieczystego użytkowania gruntu)	1 397 485,00	0,00	0,00	1 397 485,00
2.	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	32 847 564,03	0,00	0,00	32 847 564,03
3.	Urządzenia techniczne i maszyny	618 183,31	219 653,48	0,00	837 836,79
4.	Środki transportu	2 018 754,65	399 759,00	24 137,29	2 394 376,36
5.	Inne środki trwałe	2 130 315,38	383 466,48	0,00	2 513 781,86
Środki trwałe razem		39 012 302,37	1 002 878,96	24 137,29	39 991 044,04

umorzenie środków trwałych w roku obrotowym 2018 – 1.139.383,43 zł

		Zmiany stanu umorzenia środków trwałych	

L.p.	Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych środków trwałych	Dotychczasowe umorzenie. Stan na początek roku obrotowego 01.01.2018 r.	Zmiana stanu z tytułu:		Stan umorzenia na koniec roku obrotowego 31.12.2018r.
			zwiększenie	zmniejszenie	
1.	Grunty (prawo wieczystego użytkowania gruntu)	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	3 472 947,81	540 868,50	0,00	4 013 816,31
3.	Urządzenia techniczne i maszyny	448 221,47	47 892,30	0,00	496 113,77
4.	Środki transportu	1 329 714,42	194 663,25	24 137,29	1 500 240,38
5.	Inne środki trwałe	2 013 086,67	380 096,67	0,00	2 393 183,34
Umorzenie środków trwałych razem		7 263 970,37	1 163 520,72	24 137,29	8 403 353,80

1. wartości niematerialne i prawne:

- wartość brutto WNP na 01.01.2018 r. – 61.308,66 zł

- wartość brutto WNP na 31.12.2018 r. – 61.308,66 zł

Lp.	Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych wartości niematerialnych i prawnych	Stan na początek roku obrotowego 01.01.2018 r.	Zmiana stanu z tytułu:		Stan na koniec roku obrotowego 31.12.2018 r.
			nabycia	sprzedaży	
1.	Koszty zakończenia prac	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Wartość firmy	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	61 308,66	0,00	0,00	61 308,66
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartości niematerialne i prawne razem		61 308,66	0,00	0,00	61 308,66

umorzenie wartości niematerialnych i prawnych w roku obrotowym 2018 – 0,00 zł

Lp.	Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych środków trwałych	Dotychczasowe umorzenie na początek roku obrotowego 01.01.2018 r.	Zmiana stanu umorzenia wartości niematerialnych		Stan umorzenia na koniec roku obrotowego 31.12.2018 r.
			zwiększenie	zmniejszenie	
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Wartości firmy	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	61 308,66	0,00	0,00	61 308,66
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem		61 308,66	0,00	0,00	61 308,66

1. środki trwale w budowie:

wartość środków trwałych w budowie na 01.01.2018 r. – 1.271.674,28 zł

wartość środków trwałych w budowie na 31.12.2018 r. – 1.777.340,96 zł

1. inwestycje długoterminowe:

wartość inwestycji na 01.01.2018 r. – 0,00 zł

wartość inwestycji na 31.12.2018 r. – 0,00 zł

Grunty w użytkowaniu wieczystym:

wartość wieczystego użytkowania na 01.01.2018 r. – 1.397.485,00 zł

wartość wieczystego użytkowania na 31.12.2018 r. – 1.397.485,00 zł

Jednostka w roku obrotowym 2018 nie używała środków trwałych na podstawie umów najmu, dzierżawy.

Jednostka w roku obrotowym 2018 nie posiadała zobowiązań wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

Na koniec jak i w trakcie roku obrotowego 2018 jednostka nie tworzyła i nie posiadała rezerw.

W 2018 roku nie tworzono odpisów aktualizujących wartości należności.

Zobowiązania długoterminowe.

Na koniec roku obrotowego 2018 jednostka posiada zobowiązania długoterminowe w kwocie 62.966,03 zł i zobowiązania krótkoterminowe w kwocie 82.272,30 zł w postaci kredytów bankowych za zakup samochodów przeznaczonych dla potrzeb Placówek.

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o

przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Caritas Diecezji Sandomierskiej w 2018 roku uzyskał przychody z następujących źródeł:

Przychody działalności statutowej	Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom	171 737,50
	Baranki	74 312,00
	Skarbonki	10 157,00
	Plakaty	1 280,00
	Kwartalniki	1 420,00
	Pozostałe wpłaty	568 878,64
	Program Skrzydła	46 318,56
	Żywność	2 607 811,71
	RAZEM	3 481 915,41
		Darowizny pieniężne i rzeczowe
	RAZEM	293 616,34
Wpłaty z Parafii	Pasterka	19 160,00
	Tydzień Miłosierdzia	64 168,00
	Taca z Środy Popielcowej	78 529,20
	Inne	12 978,00

		RAZEM	174 835,20
Przychody działalności pożytku publicznego	Działalność Nieodpłatna Pożytku Publicznego	1% podatku	362 185,43
		Wpłaty za pobyt na koloniach	19 550,04
		Opłaty za pobyt w Ośrodku Bojanów	215 987,00
		Opłaty za pobyt w Ośrodku Nasiczne	35 253,09
		RAZEM	632 975,56
	Działalność Odpłatna Pożytku Publicznego	Wpłaty z NFZ Stacje Opieki Caritas	2 404 057,64
		Opłaty za pobyt w Schronisku dla Bezdomnych Mężczyzn	246 638,84
		Zabiegi	31 488,20
		Dom Seniora WIGOR	9 234,62
		Opłaty za pobyt w Ośrodku Bojanów	13 865,00
		Opłaty za pobyt w Domu Samotnej Matki	133 291,14
		RAZEM	2 838 575,44
		Urząd Miasta w Sandomierzu	40 000,00
		Urząd Miasta w Nisku	4 000,00
		Urząd Miasta w Tarnobrzegu	32 050,00

Dotacje	Urząd Miasta w Janowie Lubelskim	32 000,00
	Urząd Miasta w Modliborzycach	73 688,60
	Urząd Miasta w Jarocinie	25 000,00
	Caritas Polska	577 534,02
	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach	32 000,00
	Powiat Nizański (środki z PFRON oddział Rzeszowski)	915 954,50
	Powiat Nizański	277 420,00
	Powiat Janowski (środki z PFRON oddział Lubelski)	746 820,00
	Powiat Janowski	82 980,00
	Urząd Miasta i Gminy w Rudniku nad Sanem	655 529,90
	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	345 270,00
	PFRON	134 923,59
	Inne (odpisy amortyzacyjne dotacji z lat ubiegłych)	629 920,33
	RAZEM	4 605 090,94
OGÓLEM	12 027 008,89	

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

Informacje o kosztach:

Lp.	Wyszczególnienie kosztów według rodzaju	Wartość
-----	---	---------

I.	Koszty rodzajowe w tym:	15 327 370,29
1.	Zużycie materiałów i energii w tym: energia	1 816 689,25
	w tym energia	502 138,53
2.	Usługi obce	1 170 518,65
3.	Podatki i opłaty	40 501,76
4.	Wynagrodzenia	6 232 802,52
5.	Świadczenia na rzecz pracowników	1 216 808,66
	w tym składki z tytułu ubezpieczeń społecznych	1 144 387,31
6.	Amortyzacja	1 101 174,14
7.	Pozostałe koszty	3 668 325,60
8.	Pozostałe koszty operacyjne	70 692,23
9.	Koszty finansowe	9 857,48

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Nie dotyczy

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 362.185,43 zł

Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego: 108.787,40 zł

Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem: 311.424,58 zł

Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym, oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania:

Na leczenie i rehabilitację: 53 873,26 zł

Pomoc doraźna, dożywianie oraz działalność statutowa Placówek Caritas: 72 392,96 zł

Pomoc szkolna i studencka: 39 706,13 zł

Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą:

Na leczenie, rehabilitację i pomoc doraźną dla 87 imiennie wskazanych osób: 122 739,21 zł

Pomoc dla biednych osób przez 17 instytucji Kościelnych: 9 478,00 zł

Pomoc osobą potrzebującym, niepełnosprawnym, biednym, starszym i w trudnej sytuacji życiowej przez Placówki Caritas, Szkoły, stowarzyszenia, Fundacje i Parafialne Zespoły łączna ilość placówek wynosi 18: 13 235,02 zł.

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

Informacja o przeciętnym zatrudnieniu w grupach zawodowych:

przeciętna liczba zatrudnionych w roku obrotowym 2018: 229 osób

L.p.	Wyszczególnienie według grup zawodowych	Liczba zatrudnionych		Procentowy udział w zatrudnieniu ogółem
		ogółem	w tym: kobiety	
I.	ZATRUDNIENIE RAZEM	229	201	100,00%
	z tego:			
1.	Zarząd	0	0	0,00%
2.	kierownicy	13	10	5,68%
3.	średni dozór techniczny	0	0	0,00%
4.	specjaliści, pracownicy biurowi i administracyjni	18	14	7,86%
5.	pracownicy na pozostałych stanowiskach	198	177	86,46%

Wynagrodzenie i nagrody wypłacone członkom Zarządu:

W roku obrotowym 2018 nie wypłacano wynagrodzenia członkom zarządu.

W roku obrotowym 2018 nie udzielono żadnych pożyczek członkom Zarządu.

W roku obrotowym 2018 jednostka nie przeprowadzała żadnych transakcji z członkami Zarządu jak również ich małżonkami, krewnymi lub powinowatymi w linii prostej do drugiego stopnia lub związanymi z tytułu opieki, przysposobienie lub kurateli, z członkami organów statutowych jednostek, w których członkowie tych organów są znaczącymi udziałowcami (akcjonariuszami).

W latach ubiegłych nie wydarzyły się znaczące wydarzenia w działalności jednostki, które należałoby ująć w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

W 2018 roku nie dokonano zmiany w polityce rachunkowości dotyczącej sporządzania rachunku wyników. Rachunek wyników sporządzany jest w wersji kalkulacyjnej zgodnie z rozporządzeniem Ministra finansów z dn.15.11.2001r.(Dz. U. 137 poz. 1539 z późn. zm.).

Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Dane liczbowe ujęte w bilansie jednostki oraz w informacji dodatkowej sporządzonej za 2018 rok są porównywalne z danymi ze sprawozdania za 2017 rok.

W roku 2018 jednostka nie przeprowadziła żadnych wspólnych przedsięwzięć z innymi podmiotami.

Jednostka nie posiada jak również nie posiadała w roku obrotowym 2018 i w poprzednich latach żadnych udziałów bądź akcji w innych podmiotach.

Data sporządzenia: 2019-05-22

Data zatwierdzenia: 2019-06-14

Monika Bownik

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Ks. Bogusław Piłucha
Ks Krzysztof Tryk

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości